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17 października 2013

Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa

W regionie goszczą przedstawiciele Związku Polaków na Białorusi Mieczysław Jaśkiewicz –
przewodniczący Związku Polaków na Białorusi oraz Andżelika Borys. Wizyta ma na celu
omówienie  planów  współpracy  na  najbliższe  miesiące,  w  tym  możliwości  uczczenia
obchodów  25-lecia  Związku  Polaków  na  Białorusi.  Goście  rozmawiać  będą  także  z
przedstawicielami  Świętokrzyskiego  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli,  Muzeum
Narodowego  oraz  Ośrodka  Myśli  Patriotycznej  i  Obywatelskiej  w  Kielcach  na  temat
możliwości  realizacji  wspólnych  działań.  Wieczorem  z  gośćmi  spotkają  się
wiceprzewodniczący  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  Marcin  Ożóg  oraz
Włodzimierz  Stępień.

***

Uniwersytet  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach  otworzył  Centrum  Przedsiębiorczości  i
Biznesu. W uroczystości, której towarzyszyło wręczenie nagród w konkursie „Pomysł na
biznes” organizowanym przez Urząd Marszałkowski, wziął udział marszałek Adam Jarubas.

Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu powstało w ramach działania 2.1 Rozwój innowacji
oraz  wspieranie  działalności  dydaktycznej  i  badawczej  szkół  wyższych  oraz  placówek
sektora „badania i rozwój” RPO WŚ i kosztowało prawie 22, 5 mln złotych. W skład struktury
nowego Centrum wchodzą m. in.: Akademicki Preinkubator Przedsiębiorczości i Centrum
Edukacji  i  Monitoringu  Polityki  Integracyjnej,  które  świadczyć  będą  doradztwo  dla
przedsiębiorstw,  jednostek  samorządu terytorialnego i  instytucji  otoczenia  biznesu oraz
zajmą się wypracowaniem powiązań kooperacyjnych z gospodarką, a także Akademickie
Biuro  Karier,  Uniwersytecki  Ośrodek  Kształcenia  Kadr  dla  Gospodarki  oraz  jednostki
instytutowe Wydziału Zarządzania i  Administracji  UJK,  zajmujące się badaniem rozwoju
regionu i współpracy z gospodarką. W dwupiętrowym, w pełni wyposażonym, nowoczesnym
budynku  Centrum,  którego  powierzchnia  użytkowa  wynosi  1900  m2,  mieści  się  15
pomieszczeń dla zakładów naukowych, 5 pomieszczeń dla jednostek wspierających rozwój
przedsiębiorczości akademickiej oraz aula wykładowo-konferencyjna, 5 sal wykładowych i 2
sale komputerowe.

Na konkurs  „Pomysł  na  biznes”  napłynęło  90  prac  autorstwa  uczniów świętokrzyskich
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gimnazjów i  szkół ponadgimnazjalnych, którzy prezentowali  swoje pomysły na założenie
własnej  firmy  produkcyjnej  czy  usługowej,  opisując  zasady  jej  funkcjonowania,  źródła
pozyskania pieniędzy oraz bilans finansowy po pierwszym roku działania. Prace oceniało
Jury  złożone  z  przedstawicieli  Świętokrzyskiego  Funduszu  Poręczeniowego,  Funduszu
Pożyczkowego  Województwa  Świętokrzyskiego,  Uniwersytetu  Jana  Kochanowskiego  w
Kielcach oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.  Podczas oceny
premiowane  były  szczególnie  odważne,  oryginalne  projekty  biznesowe,  innowacyjność
założeń  marketingowych,  konkurencyjność  oraz  niebanalne  pomysły  na  wypromowanie
produktu lub usługi.

***

W  Filharmonii  Świętokrzyskiej  w  Kielcach  marszałek  Adam  Jarubas,  wicemarszałek
Grzegorz Świercz  oraz członkowie Zarządu Województwa Jan Maćkowiak,  Kazimierz
Kotowski  i  Piotr  Żołądek  wezmą  udział  w  konferencji  podsumowującej  wykonanie
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.
Na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013 Świętokrzyskie otrzymało z
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  dokładnie  769  528  014  EUR.  Podczas
spotkania obok prezentacji dotychczasowych działań realizowanych w bieżącej perspektywie
finansowej,  mowa  będzie  o  kierunkach  wsparcia  projektów  w  ramach  RPO  w  latach
2014-2020.  Poznamy  też  laureatów konkursu  pt.  „Jak  Regionalny  Program Operacyjny
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 pomaga mnie i  moim bliskim”, który
realizowany był przez Oddział Pomocy Technicznej Departamentu Funduszy Strukturalnych
UMWŚ. Do udziału w spotkaniu zaproszeni zostali posłowie, senatorowie i europosłowie z
regionu,  przedstawiciele  Komitetu Monitorującego,  Ministerstwa Rozwoju Regionalnego,
urzędów  marszałkowskich  województw  ościennych,  beneficjenci  i  przedstawiciele
przedsiębiorców  realizujących  projekty  z  RPOWŚ.

***

W Targach Kielce Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiegoweźmie
udział w otwarciu Międzynarodowych Targów Innowacji i Nowych Technologii, które mają
na celu integrację środowisk i ułatwienie nawiązania współpracy pomiędzy firmami, na co
dzień  tworzącymi  i  rozwijającymi  najnowsze  osiągnięcia  techniki,  inwestorami  oraz
instytucjami  naukowymi.  Podczas  trwania  imprezy  uczestnicy  i  zwiedzający  zobaczą
specjalną strefę dedykowaną młodym wynalazcom. Pomysłodawcą i organizatorem Strefy
jest  Biuro Innowacji  Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach,  przy współpracy z  Targami
Kielce.  Będzie  to  miejsce,  w  którym  zostaną  zaprezentowane  rozwiązania,  pomysły  i
wynalazki,  stworzone  przez  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  z  województwa
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świętokrzyskiego. Ze względu na swój innowacyjny charakter zyskały one uznanie w trakcie
różnych olimpiad i konkursów, zarówno krajowych, jak i międzynarodowych. Wiele z tych
rozwiązań ma w sobie potencjał, pozwalający na komercjalizację i praktyczne zastosowanie.


